





CONMEMORACIÓN EDUCACIÓN RURAL

Punilla Cordillera Lee • Pág. 5

Firma de convenio DronEspray • Pág. 6

Cuenta Pública • Pág. 7

Contacto • Pág. 8

CONMEMORACIÓN EDUCACIÓN RURAL 2024

Como Servicio Local de Educación Pública Punilla Cordillera tenemos un compromiso con la Educación rural del territorio. El 75% de nuestros establecimientos está en un contexto rural, por esta misma razón Karina Sabattini Manchego, directora ejecutiva los invita a visualizar el día a día de la educación rural en Punilla Cordillera en el siguiente reportaje:





DIRECTORA EN TERRENO, VISITANDO A NUESTRAS COMUNIDADES EDUCATIVAS

Manchego, Karina Sabattini directora ejecutiva del Servicio Local de Educación Pública, realizará visitas durante todo el año a los 96 establecimientos del de esta forma territorio, vincularnos activamente con cada comunidad educativa y ser parte del acompañamiento directo en cada Liceo, Escuela, Jardín Infantil y Sala Cuna del territorio.





RED DE INCLUSIÓN EDUCATIVA, TRABAJANDO POR LA DIVERSIDAD EDUCATIVA.



El equipo de inclusión del Servicio realizó reuniones para la activación de la Red Inclusión Educativa, en todas las comunas Punilla Cordillera.

En donde todos los meses trabajarán los lineamientos inclusivos y la detección de necesidades.



Lanzamiento del programa Punilla Lee junto a la Universidad del Bio-Bio

Una iniciativa en conjunto a la facultad de Educación y Humanidades de la Universidad del Bio-Bio dedicada a fortalecer las habilidades lectoras en todos nuestros estudiantes Punilla Cordillera.

Esta es la primera de muchas actividades pedagógicas diseñadas para impulsar el rendimiento educativo en nuestras comunidades.





FIRMA DE CONVENIO CON LA EMPRESA DRONESPRAY



Seguimos potenciando el trabajo público privado en Punilla Cordillera.

Firmamos un convenio de colaboración entre la empresa DRONESPRAY y el Liceo Politécnico Capitán Ignacio Carrera Pinto San Carlos. De esta manera potenciar los conocimientos adquiridos por los estudiantes de la mención de electrónica.



CUENTA PÚBLICA PARTICIPATIVA SLEP PUNILLA CORDILLERA 2024

Con presencia de la Subdirectora de Desarrollo Estratégico de la Dirección de Educación Pública, Seremi de Educación de Ñuble, Delegada Presidencial Provincial de Punilla, autoridades locales, comité directivo, gremios y directores de establecimientos de Punilla Cordillera se realizó nuestra cuenta pública participativa 2024, en donde nuestra directora ejecutiva presentó la gestión realizada en el año 2023







SUMATE A NUESTRO
WHATSAPP
INFORMATIVO
ESCANEANDO ESTE
QR



ARTURO PRAT NORTE #460 DIRECCIÓN

443 579 560 - 443 579 564 - 443 579 565 TELÉFONOS

OFICINA.PARTES@SLEPPUNILLACORDILLERA.CL CONSULTAS@SLEPPUNILLACORDILLERA.CL CORREOS



SLEP PUNILLA CORDILLERA



SLEPPUNILLAC



@EDU_PUNILLAC

SLEPPUNILLACORDILLERA.CL PÁGINA WEB